
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2023

16/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
20/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA
SUPRIR A DEMANDA DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
INFRAESTRUTURA E SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO/SC.

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 TUBO DE CONCRETO DE 0,60 M DE DIÂMETRO - TUBO DE

CONCRETO DE 0,60 M DE DIÂMETRO
300,000 UND 108,30 32.490,00

Total do Participante: 32.490,00

Participante: GILVANO ANTONIO GONCALVES

2 TUBOS DE CONCRETO DE 0,40 M DE DIÂMETRO - TUBOS DE
CONCRETO DE 0,40 M DE DIÂMETRO

400,000 UND 58,00 23.200,00

4 TUBO DE CONCRETO DE 0,80 M DE DIÂMETRO - TUBO DE
CONCRETO DE 0,80 M DE DIÂMETRO

250,000 UND 252,80 63.200,00

7 TUBO DE CONCRETO COM 2,00 M DE DIÂMETRO COM ARMAÇÃO DE
FERRO - TUBO DE CONCRETO COM 2,00 M DE DIÂMETRO COM
ARMAÇÃO DE FERRO

50,000 UND 1.892,00 94.600,00

Total do Participante: 181.000,00

Participante: JVC ARTEFATO DE CIMENTO LTDA

1 TUBOS DE CONCRETO DE 0,20 M DE DIÂMETRO - TUBOS DE
CONCRETO DE 0,20 M DE DIÂMETRO

200,000 UN 33,95 6.790,00

5 TUBO DE CONCRETO DE 1 METRO DE DIÂMETRO COM ARMAÇÃO DE
FERRO - TUBO DE CONCRETO DE 1 METRO DE DIÂMETRO COM
ARMAÇÃO DE FERRO

100,000 UND 528,25 52.825,00

Total do Participante: 59.615,00

Participante: TOPP ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

6 TUBO DE CONCRETO DE 1,50M DE DIÂMETRO COM ARMAÇÃO DE
FERRO - TUBO DE CONCRETO DE 1,50M DE DIÂMETRO COM
ARMAÇÃO DE FERRO

100,000 UND 884,00 88.400,00

Total do Participante: 88.400,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 361.505,00

Assinatura do Responsável

07/03/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


